

Tam Đường, ngày 26 tháng 9 năm 2019

## BÁO CÁO

thực hiện Kết luận số 01-KL/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy, ngày 04/11/2015 về tổng kết Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 01/8/2011 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về "phân công các chi, đảng bộ các cơ quan, đoàn thể giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn"

### I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

#### 1. Tình hình chung

Huyện Tam Đường có tổng diện tích tự nhiên 68.452,38 ha, 14 xã, thị trấn, 152 bản, dân số trên 5,6 vạn người với 12 dân tộc cùng sinh sống: Dân tộc Mông 37,33%; dân tộc Thái 15,46%; dân tộc Kinh 13,88%; dân tộc Dao 10,61%; dân tộc Giấy 8,17%; dân tộc Lào 7,81%; dân tộc Lự 5,19%; dân tộc Hoa 1,0%; dân tộc Kháng 0,38%, dân tộc khác 0,18%.

Trước khi triển khai thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 01/8/2011 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về "phân công các chi, đảng bộ các cơ quan, đoàn thể giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn" (*Nghị quyết*), huyện có 10 xã, 150 bản, trong đó có 99 bản đặc biệt khó khăn; tỷ lệ hộ nghèo 45,78%, hộ cận nghèo 12,31%. Thời điểm thực hiện Kết luận số 01-KL/HU, ngày 04/11/2015 về tổng kết Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 01/8/2011 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về "phân công các chi, đảng bộ các cơ quan, đoàn thể giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn" (*Kết luận*), toàn huyện có 12 xã, 156 bản trong đó có 84 bản đặc biệt khó khăn; tỷ lệ hộ nghèo 18,98%, hộ cận nghèo 8,56%. Đến nay, toàn huyện có 14 xã, 152 bản trong đó có 90 bản đặc biệt khó khăn; tỷ lệ hộ nghèo đa chiều là 27,27%, hộ cận nghèo 10,74%.

#### 2. Những thuận lợi, khó khăn

##### 2.1. Thuận lợi

Đảng, Nhà nước và tinh tiếp tục có nhiều chủ trương, chính sách đầu tư về phát triển kinh tế - xã hội đối với miền núi, vùng đồng bào dân tộc thiểu số. Tình hình kinh tế - xã hội của huyện có bước phát triển, đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân được cải thiện, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được đảm bảo. Hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở từng bước được củng cố, kiên toàn, hoạt động có hiệu quả; đội ngũ cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách từ huyện đến cơ sở được quan tâm kiện toàn, đảm bảo số

lượng, chất lượng được nâng lên, nhiều cán bộ trẻ có năng lực, nhiệt tình, trách nhiệm trong công việc đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao. Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc trong huyện luôn giữ vững và phát huy truyền thống đoàn kết, tin tưởng tuyệt đối vào đường lối lãnh đạo của Đảng.

Nhiều chi, đảng bộ khối cơ quan được phân công giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, nhiệt tình trong công tác giúp đỡ, thường xuyên nắm tình hình, tâm tư nguyện vọng của nhân dân, kịp thời phối hợp với cấp ủy cơ sở, các chi bộ đề ra những giải pháp hiệu quả, phù hợp trong thực hiện Nghị quyết.

## **2.2. Khó khăn**

Địa hình chia cắt, cơ sở hạ tầng phát triển chưa đồng bộ; nguồn lực đầu tư còn hạn chế, trình độ dân trí một số nơi còn thấp; tỷ lệ hộ nghèo, cận nghèo còn cao, một bộ phận Nhân dân còn trông chờ ý lại vào sự đầu tư hỗ trợ của Nhà nước.

Năng lực, kinh nghiệm công tác, quản lý điều hành, tập hợp quần chúng của một số đảng viên, cán bộ, công chức có mặt còn hạn chế; một số ít đảng viên, cán bộ, công chức chưa nêu cao tinh thần trách nhiệm trong tuyên truyền, vận động nhân dân ở cơ sở.

## **II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN**

### **1. Kết quả quán triệt việc thực hiện Nghị quyết**

Ban Thường vụ Huyện ủy đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết đến đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức các chi, đảng bộ khối cơ quan được phân công giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn. Đảng ủy các xã, thị trấn tổ chức mở 14 hội nghị học tập Nghị quyết cho 100% cán bộ, đảng viên và công chức cấp xã; tổ chức quán triệt nghị quyết tại 150/150 bản đảm bảo tiến độ, hiệu quả. Kết quả, có 1.695/1.761 số cán bộ, đảng viên trong toàn huyện tham gia học tập đạt 96,2% (trong đó 689/724 cán bộ, đảng viên và công chức cấp huyện tham gia học tập, đạt 95,2%), có 9.697 lượt người đại diện các hộ gia đình tham gia học tập. Qua học tập Nghị quyết, các cấp ủy đảng, chính quyền, cán bộ, đảng viên và nhân dân đã nhận thức đầy đủ, đúng đắn về ý nghĩa, mục tiêu, nhiệm vụ của Nghị quyết, xác định đây là một trong những nhiệm vụ trọng tâm cần lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế, xóa đói giảm nghèo, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân trong huyện nói chung và các bản đặc biệt khó khăn nói riêng.

### **2. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện Nghị quyết**

Ban Thường vụ Huyện ủy đã thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết<sup>1</sup>, Ban Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

<sup>1</sup> Quyết định số 668 QĐ/HU, ngày 01/8/2014, của Ban Thường vụ Huyện ủy Tam Đường về thành lập Ban Chỉ đạo các chi, đảng bộ khối cơ quan trực thuộc giúp đỡ bản đặc biệt khó khăn

thành viên trong Ban Chỉ đạo sâu sát cơ sở để nắm tình hình, đôn đốc, triển khai thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết đề ra; ban hành kết luận (sau tổng kết 4 năm thực hiện Nghị quyết) tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện Nghị quyết; điều chỉnh, bổ sung, phân công nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị được giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị<sup>2</sup>.

### **3. Kết quả tổ chức thực hiện Kết luận**

#### **3.1. Hoạt động của Ban Chỉ đạo; các chi, đảng bộ cơ quan; đảng ủy cấp xã và chi bộ các bản khó khăn**

##### **3.1.1. Hoạt động của Ban Chỉ đạo**

Sau khi được thành lập Ban Chỉ đạo đã kịp thời xây dựng kế hoạch hoạt động, phân công nhiệm vụ cho các thành viên theo dõi các cơ quan được phân công và các bản khó khăn được giúp đỡ; thường xuyên nắm tình hình thực hiện nhiệm vụ của các chi, đảng bộ, các cơ quan được phân công giúp đỡ và các bản khó khăn, chủ động nắm chắc tình hình, đề xuất phương án xử lý kịp thời, hiệu quả các vấn đề phức tạp ngay từ cơ sở. Cơ bản các thành viên trong Ban Chỉ đạo đã nêu cao tinh thần trách nhiệm, tăng cường phối hợp với các cơ quan được phân công, đảng ủy cấp xã và các bản khó khăn sâu sát cơ sở, đôn đốc triển khai thực hiện nhiệm vụ.

##### **3.1.2. Hoạt động của các chi, đảng bộ cơ quan được phân công giúp đỡ**

Cơ bản cấp ủy các chi, đảng bộ khối cơ quan được phân công giúp đỡ thường xuyên quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết, Kết luận. Các chi, đảng bộ khối cơ quan đã chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch hằng năm về giúp đỡ, nhiều chi bộ xây dựng kế hoạch giúp đỡ, trong đó xác định các nhiệm vụ trọng tâm cho từng tháng, quý tương đối sát, phù hợp với thực tế ở cơ sở; phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, đảng viên hằng tháng theo dõi, hướng dẫn, bám sát cơ sở, chủ động nắm bắt thông tin, kịp thời đề xuất giải pháp nâng cao chất lượng thực hiện Nghị quyết, Kết luận tại cơ sở. Nhiều chi, đảng bộ khối cơ quan làm tốt công tác phối hợp với cấp ủy, chính quyền cấp xã tuyên truyền, vận động nhân dân bản được giúp đỡ trong thực hiện Nghị quyết; phối hợp thực hiện tốt chương trình truyền thông và giảm nghèo về thông tin, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của nhân dân về công tác giảm nghèo nhằm khơi dậy tinh thần tự lực vươn lên thoát nghèo. Làm tốt việc ký kết chương trình phối hợp hoạt động cùng với nhân dân trong bản tổ chức triển khai các chương trình, dự án, các mô hình... góp phần phát huy tinh thần trách nhiệm, dân chủ, đồng thuận, thể hiện sự gắn kết chặt chẽ giữa các chi, đảng bộ, các cơ quan, đoàn thể với các bản được giúp đỡ.

##### **3.1.3. Hoạt động của đảng ủy cấp xã và các chi bộ, các bản khó khăn**

<sup>2</sup> Kết luận số 01 KL/HU, ngày 04/11/2015 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tam Đường về Tổng kết Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 01/8/2011 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về "Phân công các chi, đảng bộ các cơ quan, đoàn thể giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn", Thông báo số 253-TB/HU, ngày 21/02/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tam Đường về công tác tổ chức cán bộ

Đảng ủy các xã, chi bộ các bản khó khăn cơ bản thực hiện tốt công tác phối hợp với các chi, đảng bộ khối cơ quan trong việc tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện Nghị quyết, Kết luận. Một số xã phân công ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã phụ trách chi bộ, bản khó khăn phối hợp với các chi, đảng bộ khối cơ quan, với các bí thư chi bộ, trưởng bản tại các bản khó khăn làm tốt công tác phối hợp, tạo điều kiện cho các chi, đảng bộ khối cơ quan triển khai các hoạt động giúp đỡ bản. Nhiều hộ dân ở các bản nhiệt tình hưởng ứng và triển khai thực hiện các chương trình, dự án, mô hình của các chi, đảng bộ khối cơ quan góp phần quan trọng vào kết quả triển khai giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn ở cơ sở.

### **3.2. Công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, giữ gìn an ninh trật tự**

Từ khi thực hiện Kết luận đến nay, các chi, đảng bộ khối cơ quan đã phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương, các chi bộ bản triển khai thực hiện hơn 190 mô hình về phát triển kinh tế, đưa các cây trồng, vật nuôi có năng suất, chất lượng cao vào sản xuất, phù hợp với tình hình thực tế địa phương, như: mô hình trồng khoai tây; trồng ngô, lúa, rau, su su; trồng cây sơn tra, mận, đào, sa nhân; mô hình chăn nuôi lợn, gà, ngan, vịt; mô hình nuôi giun qué,...các mô hình được triển khai thực hiện bước đầu mang lại hiệu quả kinh tế, ổn định đời sống, nâng cao thu nhập, tạo cơ hội cho các hộ nghèo được tiếp cận với khoa học kỹ thuật, đổi mới về tư duy phát triển kinh tế, mạnh dạn đi đầu trong nhiều lĩnh vực sản xuất, kinh doanh mới;.... Nhiều chi, đảng bộ khối cơ quan phối hợp với các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện triển khai thực hiện nhiều chương trình dự án vừa và nhỏ giúp bản khó khăn như làm các tuyến đường giao thông nội bản; các công trình nước sinh hoạt; kiên cố hóa trường, lớp học, trạm y tế, nhà văn hóa, hệ thống thủy lợi phục vụ tưới tiêu trong sản xuất nông nghiệp; giúp nhân dân san nền, khai thác, vận chuyển vật tư, vật liệu, tu sửa kênh mương, nhà cửa; hỗ trợ phân bón, thuốc bảo vệ thực vật đồ dùng sinh hoạt gia đình khác,.... Phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương làm tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới với phương châm "nhà nước và nhân dân cùng làm", vận động nhân dân tham gia hiến đất làm đường, góp ngày công lao động, cát, sỏi, nâng cấp, mở mới, đổ bê tông đường giao thông; xây dựng các công trình vệ sinh; dì rời chuồng trại gia súc ra xa nhà ở... Đồng thời, khuyến khích nhân dân tham gia quản lý, giám sát các công trình; bảo quản, sửa chữa các công trình đang sử dụng. Từ 2015 đến nay đã có 57 công trình xây dựng cơ bản, với tổng số trên 450 tỷ đồng; 400 tiêu dự án sinh kế, trồng trọt, chăn nuôi,... từ nguồn vốn WB với tổng số trên 21 tỷ đồng được đầu tư cho các bản để phát triển kinh tế - xã hội; có 95,52% số hộ được sử dụng điện lưới quốc gia, gần 98,5% số hộ được sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh; hệ thống trường, lớp học cơ bản được kiên cố, bán kiên cố; qua phong trào quyên góp, ủng hộ của các chi, đảng bộ cơ quan, đoàn thể từ cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị, từ các tổ chức, doanh nghiệp về vật chất để giúp đỡ các bản khó khăn có giá trị lên tới gần 2 tỷ đồng (*giai đoạn 2011-2014 gần 01 tỷ đồng*). Các công trình được đưa vào sử dụng cơ bản

phát huy hiệu quả, góp phần quan trọng cho phát triển sản xuất nông nghiệp, bảo đảm an sinh xã hội, xóa đói, giảm nghèo ở cơ sở (*biểu số 01 đính kèm*).

Phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, tư vấn học nghề và việc làm cho lao động nông thôn với nhiều hình thức. Các mô hình nông nghiệp được thí điểm ở nhiều cơ sở như: kỹ thuật trồng lúa, chăn nuôi lợn, sản xuất rau an toàn, kỹ thuật trồng nấm rơm,... Các mô hình phi nông nghiệp cũng được quan tâm thực hiện: nghề xây dựng, dệt thổ cẩm, điện dân dụng, nuôi ong... Từ 2015 đến nay, đã tổ chức dạy nghề cho 926 lao động nông thôn tại các bản khó khăn. Qua các lớp đào tạo nghề, góp phần nâng cao nhận thức, tay nghề cho người lao động, giải quyết việc làm, tăng thu nhập, giảm nghèo cho lao động nông thôn, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân được tăng cường, chất lượng khám, chữa bệnh từng bước được nâng lên. Các chi, đảng bộ khối cơ quan làm tốt công tác phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương trong việc tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt các chương trình vệ sinh phòng bệnh, phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em, công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình... phối hợp với cơ sở y tế phòng, chống dập dịch kịp thời, hiệu quả, không để dịch lớn xảy ra. Nhờ vậy, các phong tục tập quán lạc hậu ánh hưởng đến sức khỏe người dân dần được đẩy lùi. Thông qua các hình thức tuyên truyền, vận động, ý thức của nhân dân về an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường được nâng lên, đã có gần 98,5% số hộ được sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh; trên 63,28 % số hộ gia đình có nhà vệ sinh hợp vệ sinh. Công tác chăm sóc bà mẹ, trẻ em có nhiều chuyển biến tích cực; kiến thức, kỹ năng về chăm sóc sức khỏe bà mẹ trẻ em, của nhân dân đã được nâng lên rõ rệt, các bà mẹ mang thai trong lúc sinh và sau khi sinh đều được cán bộ y tế, gia đình và cộng đồng chăm sóc chu đáo hơn. Nhờ vậy, tỷ lệ phụ nữ sinh con được khám thai từ 3 lần trở lên chiếm 72,5%; tỷ lệ mẹ mang thai được tiêm phòng uốn ván đầy đủ chiếm 90,1%. Có trên 90% phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ của xã được sinh con tại cơ sở y tế; 82,4% phụ nữ và trẻ sơ sinh được chăm sóc sau sinh; trên 93% trẻ em dưới 1 tuổi được tiêm đầy đủ các loại vắc xin trong chương trình tiêm chủng. Tỷ lệ sinh con thứ 3 hàng năm giảm rõ rệt<sup>3</sup> (*biểu số 2 đính kèm*).

Công tác văn hóa, giáo dục được phối hợp triển khai thực hiện theo quy định. Các chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ học bổng, trợ cấp xã hội và hỗ trợ chi phí học tập, chi phí ăn ở đối với học sinh nghèo ở các cấp học, nhất là bậc học Mầm non được quan tâm lãnh đạo, tổ chức thực hiện, góp phần giảm thiểu tình trạng học sinh bỏ học, duy trì số lượng học sinh đến lớp và giữ vững kết quả phổ cập giáo dục các cấp học<sup>4</sup>.

Phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân trong bản tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước ở mỗi địa phương, cơ sở, nhất là thực hiện

<sup>3</sup> Năm 2019 là 25 trường hợp, giảm 50 trường hợp so với năm 2014

<sup>4</sup> Đến nay, các bản có 363 lớp với 8 064 học sinh, trong đó cấp học Mầm non có 151 lớp với 3 804 học sinh, Tiểu học có 212 lớp với 4260 học sinh

cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, phong trào xây dựng nông thôn xanh - sạch - đẹp, điện sáng nông thôn gắn với việc nâng cao chất lượng các danh hiệu văn hóa, góp phần xây dựng nông thôn mới, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân, phát huy tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường, khơi dậy các tiềm năng, sức mạnh nội lực từ gia đình, dòng họ, địa bàn khu dân cư, góp phần phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương. Năm 2018, có 27/116 bản được công nhận bản văn hóa, có 2 025/9.855 hộ gia đình được công nhận gia đình văn hóa, tăng 27 bản, 718 hộ so với năm 2011.

Việc thực hiện các chính sách xã hội cho hộ nghèo được cấp ủy, chính quyền địa phương phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định<sup>5</sup>. Hiện, tổng dư nợ cho vay đối với hộ nghèo qua Ngân hàng Chính sách Xã hội huyện với tổng số tiền 149.951 triệu đồng (tăng 149.901 triệu đồng so với năm 2014), đã góp phần giúp các hộ nghèo sản xuất kinh doanh, trồng trọt, chăn nuôi và phục vụ các nhu cầu thiết yếu như: nhà ở, xây dựng công trình nước sạch, vệ sinh môi trường, chi phí học tập, bước đầu giúp các hộ nghèo vươn lên thoát nghèo. Từ năm 2015 đến nay, có trên 195 nghìn lượt người nghèo được cấp thẻ bảo hiểm y tế miễn phí; trên 390 nghìn lượt người nghèo khi đau ốm được khám, chữa bệnh với tổng kinh phí thực hiện khoảng 45 tỷ đồng; có trên 194 nghìn người nghèo được hỗ trợ tiền ăn, tiền đi lại theo chương trình hỗ trợ của các dự án cho y tế, tổng kinh phí gần 3,6 tỷ đồng; có 97 lượt người cao tuổi được khám chữa bệnh về mắt với tổng kinh phí trên 10 triệu đồng; hỗ trợ chi phí học tập cho 8 lượt sinh viên với số tiền trên 32 triệu đồng; hỗ trợ xây dựng mới và sửa chữa được 146 nhà cho hộ nghèo với chi phí 25 triệu đồng/nhà. Từ khi thực hiện Nghị quyết đến năm 2014, có 623 hộ thoát nghèo (trong số 50 bản được giúp đỡ). Từ năm 2015 đến nay, có 17 bản, 411 hộ thoát nghèo (trong số 44 bản được giúp đỡ). Số hộ nghèo của các bản khó khăn được giúp đỡ hiện nay còn 1270/3282 hộ nghèo của toàn huyện (giảm 337 hộ so với năm 2011) (*biểu số 3 đính kèm*).

Công tác giữ gìn an ninh trật tự tại các bản được tăng cường thực hiện. Các chi, đảng bộ phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, chính quyền cơ sở làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục, vận động người dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật, thực hiện tốt các phong trào “Toàn dân phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội”, phong trào “Toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc”, giải quyết có hiệu quả các vụ việc liên quan đến tình hình an ninh trật tự ở cơ sở; luật cư trú, quản lý địa bàn, nhân khẩu, khai báo tạm trú, tạm vắng đến từng hộ dân cư; ... từng bước đẩy lùi tình trạng vi phạm pháp luật, tội phạm và tệ nạn xã hội xảy ra ở cơ sở, góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội phát triển, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân. Đến nay, đã có 18 hộ bỏ đạo, tự nguyện quay lại phong tục

<sup>5</sup> Các nhóm chính sách Người nghèo được hỗ trợ về tín dụng ưu đãi, dạy nghề miễn phí gắn với tạo việc làm, cung cấp dịch vụ khuyến nông, khuyến ngư, hỗ trợ về giáo dục, y tế, cung cấp nước sinh hoạt, hỗ trợ người nghèo tiếp cận các dịch vụ trợ giúp pháp lý, hướng dẫn văn hóa thông tin, hỗ trợ chi phí điện sinh hoạt, tiền ăn Tết,

truyền thống của dân tộc mình; các bản khó khăn được giúp đỡ còn 23 người nghiện ma túy, giảm 50 người so với năm 2011 (*biểu số 4 đính kèm*).

### **3.3. Củng cố, nâng cao năng lực lãnh đạo, hoạt động của chi bộ và các tổ chức chính trị - xã hội**

#### **3.3.1. Củng cố, nâng cao năng lực lãnh đạo của tổ chức đảng**

Nhiều chi, đảng bộ khôi phục quan thường xuyên phối hợp chặt chẽ với cấp ủy cơ sở, chi ủy, chi bộ được phân công giúp đỡ tiếp tục củng cố, nâng cao năng lực lãnh đạo của tổ chức đảng theo hướng gắn tổ chức đảng với lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị và lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội; chăm lo kết nạp đảng viên, nhất là ở những chi bộ có số lượng đảng viên không bền vững. Phối hợp kiện toàn chi bộ về mặt tổ chức, tham mưu lựa chọn cấp ủy viên, người đứng đầu chi bộ đảm bảo đúng tiêu chuẩn, phù hợp với đặc điểm yêu cầu nhiệm vụ ở cơ sở. Đồng thời phân công đảng viên, cấp ủy viên hằng tháng dự sinh hoạt chi bộ nâng cao chất lượng sinh hoạt của chi bộ, tham gia đề xuất xây dựng quy chế làm việc của chi bộ; hướng dẫn cách thức tổ chức sinh hoạt chi bộ, ghi sổ nghị quyết theo văn bản, hướng dẫn của cấp trên.

Phối hợp làm tốt công tác chính trị, tư tưởng. Tập trung tuyên truyền, quán triệt sâu sắc đường lối của Đảng, chỉ thị, nghị quyết, chủ trương và kế hoạch công tác của cấp trên; nắm vững tâm tư, nguyện vọng, lợi ích chính đáng của quần chúng nhân dân, kịp thời phát hiện những hành vi, biểu hiện lệch lạc về tư tưởng chính trị của cán bộ, đảng viên và nhân dân, đề xuất biện pháp xử lý, ngăn chặn kịp thời, góp phần giữ vững ổn định tình hình chính trị ngay tại cơ sở. Phối hợp tuyên truyền, quán triệt và thực hiện nghiêm túc các nguyên tắc về tổ chức và sinh hoạt đảng, gắn nâng cao chất lượng ra nghị quyết với tổ chức thực hiện và kiểm tra, giám sát việc thực hiện nghị quyết của các cấp uỷ đảng; thực hiện nghiêm Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4, khóa XI, khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; phát huy sức mạnh tổng hợp của các tổ chức, các lực lượng trong nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức đảng, chất lượng đội ngũ cấp ủy viên, đảng viên góp phần xây dựng chi bộ trong sạch vững mạnh. Những năm qua, chất lượng hoạt động của nhiều cấp ủy, chi bộ được nâng lên, phong cách lãnh đạo của tổ chức đảng có sự đổi mới theo hướng vừa mở rộng dân chủ, vừa tăng cường kỷ cương, kỷ luật; khắc phục tính hình thức, đơn điệu trong sinh hoạt, bảo đảm tính lãnh đạo, tính giáo dục, tính chiến đấu của tổ chức đảng. Từ năm 2015 đến nay, có 22 chi bộ được giúp đỡ đã kết nạp 45 đảng viên (*biểu số 5 đính kèm*). Chất lượng phân loại tổ chức đảng và đảng viên ngày càng đi vào nền nếp, thực chất hơn, hiệu quả hơn (*biểu số 6 đính kèm*).

#### **3.3.2 Củng cố, nâng cao hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội**

Các chi, đảng bộ cơ quan phối hợp với cấp ủy cơ sở nâng cao hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; thường xuyên tổ chức cho đoàn

viên, hội viên học tập và rèn theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giáo dục truyền thống quê hương cách mạng; tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, tham gia các phong trào, các cuộc vận động thi đua yêu nước được các cấp hội phát động. Đổi mới phương thức hoạt động; đa dạng hóa các hình thức tập hợp quần chúng, chăm lo củng cố tổ chức, phát triển đoàn viên, hội viên, xây dựng, củng cố tổ chức, bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên môn cho cán bộ; tham gia xây dựng Đảng, chính quyền...Những năm qua, hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội đã có nhiều đổi mới, chất lượng được nâng lên, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của địa phương và và nhu cầu, lợi ích chính đáng của đoàn viên, hội viên. Qua các phong trào, các cuộc vận động thu hút được đông đảo đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân tham gia, góp phần quan trọng trong thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của địa phương.

#### **4. Công tác kiểm tra giám sát**

Ban Thường vụ Huyện ủy đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết đối với các chi, đảng bộ được phân công giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn. Từ khi thực hiện Kết luận số 01-KL/HU đến nay, thực hiện 02 cuộc kiểm tra, giám sát đối với 11 tổ chức đảng, trong đó: năm 2015 thực hiện 01 cuộc giám sát đối với 07 tổ chức đảng<sup>6</sup>; năm 2017 thực hiện 01 cuộc kiểm tra đối với 04 tổ chức đảng<sup>7</sup>. Ủy ban MTTQ huyện thực hiện 01 cuộc giám sát về việc thực hiện Nghị quyết đối với 42 chi bộ, 03 đảng bộ giúp đỡ 44 bản đặc biệt khó khăn, thuộc 11 xã và thị trấn Tam Đường (theo Kết luận số 01-KL/HU ngày 04/11/2015 và Thông báo số 253-TB/HU ngày 21/02/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy). Qua giám sát đã đánh giá khách quan những ưu điểm đạt được trong triển khai thực hiện, đồng thời chỉ ra những tồn tại, hạn chế; từng bước nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân về nội dung, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc thực hiện Nghị quyết.

### **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

#### **1. Ưu điểm**

Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 03-NQ/HU của huyện đã chỉ đạo các chi, đảng bộ, các cơ quan, đoàn thể được phân công giúp đỡ các bản khó khăn đã làm tốt công tác triển khai quán triệt, học tập Nghị quyết, tăng cường tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Công tác phối hợp tuyên truyền, giáo dục đã góp phần nâng cao nhận thức của nhân dân về sự quan tâm của Đảng và Nhà nước, của tỉnh và huyện đối với đồng bào các dân tộc; quan tâm củng cố chi bộ bản, nâng cao năng lực hoạt động

<sup>6</sup> Chi bộ Ban Quản lý Rừng phòng hộ, chi bộ Ban Quản lý dự án giảm nghèo, chi bộ Trung tâm Giáo dục thường xuyên, chi bộ Viện Kiểm sát nhân dân, chi bộ Bảo hiểm xã hội, Đảng ủy Quân sự huyện, Đảng ủy Công an huyện

<sup>7</sup> Chi bộ Ngân hàng chính sách xã hội, chi bộ Chi cục thuế, chi bộ Đài Truyền thanh – Truyền hình, chi bộ Bưu điện – Trung tâm viễn thông

của đội ngũ bí thư chi bộ, trưởng, phó bản và các tổ chức đoàn thể ở bản, nhờ đó chất lượng hoạt động của các chi bộ thôn, bản, các tổ chức đoàn thể có chuyển biến rõ rệt, từng bước đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

Các mô hình, dự án được đầu tư và triển khai thực hiện có hiệu quả; các phong trào quyên góp từ cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị, từ các iỗ chức, doanh nghiệp về vật chất để giúp đỡ cho những hộ đặc biệt khó khăn được đồng tình ủng hộ. Hoạt động của các chi, đảng bộ, các cơ quan, đoàn thể đã từng bước đổi mới nội dung và phương thức vận động, tiếp cận sâu sát, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân dân; các chế độ chính sách được thông tin và phổ biến kịp thời, đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân từng bước được nâng lên, tỷ lệ hộ khá, giàu tăng, hộ nghèo giảm, bộ mặt nông thôn có những bước phát triển mới.

## **2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân**

### **2.1. Tồn tại, hạn chế**

Công tác tuyên truyền, quán triệt thực hiện Nghị quyết có nơi, có thời điểm hình thức, hiệu quả chưa cao. Lãnh đạo cụ thể hóa một số văn bản triển khai thực hiện Nghị quyết chưa chặt chẽ, kịp thời. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo của một số chi, đảng bộ được phân công giúp đỡ chưa thường xuyên, kịp thời và chưa nghiêm túc, chất lượng có mặt hạn chế.

Công tác giao ban hằng quý của Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết chưa thường xuyên; nắm tình hình có lúc, có nơi chưa kịp thời.

Công tác phối hợp giữa các chi, đảng bộ khối cơ quan với cấp ủy, chính quyền cơ sở, các chi bộ bản có nơi, có lúc chưa chặt chẽ; chưa thường xuyên bám bản và nắm tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ. Một số chi, đảng bộ xây dựng chương trình, kế hoạch giúp bản chưa sát, chưa phù hợp với thực tế cơ sở; chưa quan tâm giúp bản phát triển đều trên các lĩnh vực; một số mô hình, dự án hỗ trợ đầu tư còn manh mún, chưa bền vững, chất lượng, hiệu quả chưa cao; những mô hình hiệu quả chưa được nhân rộng. Năng lực lãnh đạo của tổ chức đảng, hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội tuy được củng cố, kiện toàn, song chất lượng, hiệu quả hoạt động có mặt hạn chế.

Công tác kiểm tra, giám sát; tổ chức sơ kết thực hiện Nghị quyết có thời điểm chưa thường xuyên, kịp thời.

### **2.2. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế**

Công tác tham mưu chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết của Ban Chỉ đạo có thời điểm chưa sâu sát, kịp thời. Một số chi, đảng bộ khối cơ quan, cấp ủy địa phương và chi bộ bản chưa nhận thức đầy đủ về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc thực hiện Nghị quyết, chưa sâu sát cơ sở, chưa bám sát các nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết để triển khai thực hiện. Công tác phối hợp có nơi lúng túng, chưa thường xuyên, chặt chẽ nên hiệu quả chưa cao.

Các thành viên trong Ban Chỉ đạo do kiêm nhiệm công tác chuyên môn, nên trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết có việc chưa sâu sát, kịp thời.

Một số chi, đảng bộ xây dựng chương trình, kế hoạch giúp bản chưa sát, chưa phù hợp với thực tế địa phương, chưa chú trọng giúp bản phát triển đều trên các lĩnh vực: Phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, giữ gìn an ninh trật tự; củng cố, nâng cao năng lực lãnh đạo của tổ chức đảng, năng lực hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội, mới chỉ chú trọng giúp bản ở một trong các mặt trên, do vậy hiệu quả chưa cao.

Nguồn kinh phí được hỗ trợ cho hoạt động giúp bản thấp. Trình độ nhân thức, tiếp thu các ứng dụng khoa học kỹ thuật vào sản xuất của một số hộ dân có mặt hạn chế; một số chi bộ bản, cán bộ, đảng viên và nhân dân chưa nhiệt tình hưởng ứng, phối hợp triển khai thực hiện các chương trình, dự án, mô hình,... do các chi, đảng bộ khôi cõi quan phát động do vậy hiệu quả một số chương trình, dự án, mô hình chưa cao.

#### IV. KẾT LUẬN

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XIX thống nhất dừng việc thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 01/8/2011 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về "phân công các chi, đảng bộ các cơ quan, đoàn thể giúp đỡ các bản đặc biệt khó khăn" kể từ 01/01/2020.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy,
- Các chi, đảng bộ được phân công giúp bản,
- Đảng ủy các xã, thị trấn,
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện,
- Lưu.

T/M HUYỆN ỦY  
PHÓ BÍ THƯ



Sùng Lử Páo

**HOẠT ĐỘNG GIÚP BẢN CỦA CÁC CHI, ĐẢNG BỘ VÀ CÁC CƠ QUAN, ĐOÀN THIỆU**  
(Từ tháng 9/2011 đến tháng 6/2019)  
(Kèm theo Báo cáo số 01/BCT/HU ngày 26/9/2019 của Huyện ủy)

STT	CHI, ĐẢNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
1	Đảng bộ Trung tâm Y tế	bản Tân Phù Nhiêu, xã Bản Giang	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mua phân bón</li> <li>- Hỗ trợ làm đường nội bản</li> <li>- Mô hình nuôi lợn, gà, phân bón</li> <li>- Hỗ trợ làm nhà</li> <li>- Mua quà tết</li> <li>- Mô hình nuôi giun</li> <li>- Mô hình nuôi gà</li> <li>- Mô hình trồng rau</li> <li>- Hỗ trợ quà tết</li> <li>- Mô hình nuôi lợn nái, ngan hiên</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>3,600</li> <li>4,000</li> <li>10,600</li> <li>2,000</li> <li>5,400</li> <li>500</li> <li>1,375</li> <li>200</li> <li>7,000</li> <li>5,500</li> </ul> <p><b>40,175</b></p>
		bản Sìn Chải và bản Nà Sài, xã Bản Giang	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mô hình nuôi lợn nái đẻ</li> <li>- Mô hình trồng cây đào giồng</li> <li>- Mô hình nuôi cá</li> <li>- Mô hình nuôi gà</li> <li>- Hỗ trợ quà tết Nguyên Đán, tết Trung thu</li> <li>- Hỗ trợ quà cho hộ nghèo</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>10,500</li> <li>3,000</li> <li>18,000</li> <li>4,500</li> <li>10,000</li> <li>105,000</li> </ul> <p><b>151,000</b></p>
2	Đảng bộ Công an huyện	bản Phiêng Hoi, xã Bản Bo	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tặng quà năm học mới</li> <li>- Hỗ trợ quà tết, gấp mặt giao lưu liên kết</li> <li>- Hỗ trợ thóc giồng</li> <li>- Mô hình giun, vịt</li> <li>- Hỗ trợ làm đường, làm sân trường</li> <li>- Hỗ trợ ngôi làm nhà</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>10,475</li> <li>15,250</li> <li>12,600</li> <li>4,535</li> <li>8,640</li> <li>8,000</li> </ul> <p><b>59,500</b></p>
		bản Cò nọt Mông, xã Bản Bo	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tặng quà năm học mới</li> <li>- Hỗ trợ thuốc trừ sâu phun lúa</li> <li>- Hỗ trợ mua dây điện</li> <li>- Hỗ trợ làm đường, làm sân trường</li> <li>- Hỗ trợ quà tết, trung thu</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>10,150</li> <li>3,000</li> <li>2,500</li> <li>5,000</li> <li>8,000</li> </ul> <p><b>28,650</b></p>
		bản Cò Nọt Thái, xã Sơn Bình	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tặng quà năm học mới</li> <li>- Hỗ trợ kéo đường điện thấp sáng</li> <li>- Hỗ trợ quà tết trung thu</li> <li>- Hỗ trợ thuốc trừ sâu phun lúa</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>12,500</li> <li>7,000</li> <li>6,000</li> <li>3,000</li> </ul> <p><b>28,500</b></p>
3	Đảng bộ Quân sự huyện	bản Nà Khum, bản Thăm xã Bản Hon	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tặng sách vở, dụng cụ học tập</li> <li>- Hỗ trợ tăng quà tết</li> <li>- Mô hình nuôi vịt, hỗ trợ thức ăn chăn nuôi</li> <li>- Hỗ trợ kinh phí làm nhà, tu sửa nhà văn hóa</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>10,800</li> <li>5,400</li> <li>96,000</li> <li>12,000</li> </ul> <p><b>124,200</b></p>
4	Chi bộ Văn phòng Huyện ủy	bản Lùng Than Lao Chải, xã Tả Lèng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mô hình nuôi lợn, ngan, gà, vịt, giun quế và thức ăn chăn nuôi, cây sơn tra; hỗ trợ sửa nhà cho các hộ gia đình; sửa chữa lớp học, nhà vệ sinh</li> <li>- Hỗ trợ quà tết, trung thu, ngày Đại đoàn kết</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>45,500</li> <li>22,000</li> </ul> <p><b>67,500</b></p>

STT	CHI, ĐÁNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
5	Chi bộ Ban Tuyên giáo Huyện ủy	bản Hàng Làng, xã Tả Lèng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mô hình nuôi giun</li> <li>- Mô hình nuôi lợn</li> <li>- Mô hình nuôi gà</li> <li>- Mô hình nuôi ngan</li> <li>- Hỗ trợ quà tết</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	500 4,500 1,500 4,500 2,750 <b>13,750</b>
	Chi bộ Ban Dân vận Huyện ủy	bản Phìn Ngan Xin Chải, xã Tả Lèng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mô hình nuôi giun, ngan</li> <li>- Hỗ trợ đồ dùng học sinh</li> <li>- Hỗ trợ gạo cho hộ nghèo</li> <li>- Hỗ trợ hộ nghèo ăn tết</li> <li>- Hỗ trợ ngôi làm nhà và sản xuất</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	3,500 8,000 600 1,600 8,000 <b>21,700</b>
	Chi bộ Ban Tuyên giáo - Dân vận Huyện ủy	bản Phìn Ngan Xin Chải, xã Tả Lèng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mô hình nuôi gà</li> <li>Mô hình trồng cây sơn tia</li> <li>- Hỗ trợ hộ nghèo ăn tết</li> <li>- Hỗ trợ mái ngói làm nhà cho hộ nghèo</li> <li>- Hỗ trợ lợp mái tôn nhà văn hóa bản</li> <li>- Hỗ trợ đóng ghề và trang trí phòng nhà văn hóa bản</li> <li>- Tặng quà tết tiung thu</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	6,000 6,000 13,300 7,000 6,000 6,000 3,000 <b>47,300</b>
6	Chi bộ Ban Tổ chức Huyện ủy	bản Lùng Than Trung Chải, xã Tả Lèng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mô hình nuôi giun, gà và thức ăn chăn nuôi</li> <li>- Mô hình nuôi lợn</li> <li>- Hỗ trợ cây Sơn tia</li> <li>- Hỗ trợ cây sa nhân</li> <li>- Hỗ trợ quà tết, ngày Đại đoàn kết</li> <li>- Mô hình nuôi ngan</li> <li>- Hỗ trợ quà dự ĐH chi bộ</li> <li>- Quà trung thu</li> <li>- Hỗ trợ hộ nghèo làm và sửa nhà</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	2,000 3,000 4,480 4,200 17,276 3,000 2,870 4,590 3,498 <b>44,914</b>
	Chi bộ Ủy ban kiểm tra Huyện ủy	bản Phìn Ngan Lao Chải, xã Tả Lèng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mô hình trồng cây Sơn tia và phân bón</li> <li>- Mô hình nuôi giun, nuôi gà</li> <li>- Hỗ trợ xóa nhà tạm</li> <li>- Hỗ trợ quà tết, trung thu</li> <li>- Mô hình nuôi ngan và thức ăn chăn nuôi</li> <li>- Hỗ trợ 02 cháu mồ côi</li> <li>nhân</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	4,840 2,000 3,000 8,350 7,100 1,000 18,325 <b>44,615</b>
8	Chi bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ	bản Mào Phê, xã Giang Ma	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mô hình trồng rau</li> <li>- Mô hình nuôi vịt</li> <li>- Mô hình nuôi giun</li> <li>- Hỗ trợ tặng quà tết trung thu</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	684 11,125 500 750 <b>13,059</b>
	Chi bộ Hội Cựu chiến binh	bản Cò Nợt Mông, xã Bản Bo	<ul style="list-style-type: none"> <li>Mô hình trồng chuối, phân bón</li> <li>- Mô hình ngan, gà, vịt</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	13,000 2,500 <b>15,500</b>
	Chi bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ và Chi bộ Hội Cựu chiến binh	bản Ngài Tiù, xã Giang Ma	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hỗ trợ ngô giống và phân bón cho các hộ nghèo hàng năm</li> </ul> <p><b>Tổng cộng</b></p>	16,200 <b>16,200</b>

STT	CHI, ĐẢNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
9	Hội Nông dân	bản Ngài Chù, xã Giang Ma	- Hỗ trợ cống thoát nước - Mô hình nuôi giun - Hỗ trợ thuốc bảo vệ thực vật - Hỗ trợ quà tết, tết trung thu - Mô hình trồng Su su - Hỗ trợ phân bón - Hỗ trợ quà tết, tết trung thu, đại hội - Mô hình trồng bắp cải, su hào, súp lơ - Hỗ trợ ngan giống <b>Tổng cộng</b>	500 500 500 1,600 600 2,225 11,200 7,000 3,240 <b>27,365</b>
	Hội Nông dân - Chủ thập đỗ	bản Pho Lao Chải, xã Tả Lèng	- Mua ống dẫn nước - Mua giống rau bắp cải, xu hào, súp lơ - Mua giống gà, ngan + thuốc - Trao quà sơ kết chi bộ, quà tết, trung thu - Thực hiện dự án nuôi lợn thịt <b>Tổng cộng 2</b>	1,000 4,580 4,430 13,516 272,000 <b>295,526</b>
10	Huyện Đoàn - Liên đoàn Lao động	bản Sin Câu, xã Giang Ma	- Mô hình nuôi giun, gà, vịt, lợn, cây ăn quả - Hỗ trợ tủ đựng tài liệu 2013 - Mô hình trồng cây chè đại 2013 - Hỗ trợ quà tết, ngày Đại đoàn kết - Tặng quà tết trung thu cho các cháu - Hỗ trợ làm nhà và công trình nhà vệ sinh <b>Tổng cộng</b>	13,570 500 1,000 7,900 5,800 6,900 <b>35,670</b>
		bản Coóc Noọc, xã Nà Tăm	- Mô hình nuôi giun - Hỗ trợ tăng âm loa đài - Hỗ trợ quà tết - Hỗ trợ thức ăn chăn nuôi - Mô hình nuôi lợn và thức ăn - Mô hình nuôi ngan <b>Tổng cộng</b>	500 2,600 500 3,250 4,000 1,500 <b>12,350</b>
11	Ủy ban MTTQ	bản Lùng Trù Hồ Pên, xã Tả Lèng	- Mô hình nuôi ngan, lợn, giun - Hỗ trợ làm chuồng trại - Hỗ trợ quà tết, ngày Đại đoàn kết, tết thiếu nhi - Hỗ trợ phân bón <b>Tổng cộng</b>	7,450 900 2,860 1,300 <b>12,510</b>
		bản Tân Phù Nhiêu, xã Bản Giang	- Hỗ trợ mô hình nuôi lợn nái - Hỗ trợ ngan giống và vịt giống - Hỗ trợ cám tăng trọng, ngô, lân, đạm <b>Tổng cộng</b>	9,500 4,500 7,000 <b>21,000</b>
	Chi bộ phòng Lao động TB&XH	bản Tân Chải, xã Bản Giang	- Thăm hỏi tặng quà, hỗ trợ gói lợp nhà, sửa chữa muuong dẫn nước vào bản - Hỗ trợ làm đương, mua quà tết, mô hình giun, gà, thúc ăn chăn nuôi - Mua chăn ấm, quần áo, gạo hỗ trợ các gia đình nghèo ăn tết <b>Tổng cộng</b>	7,300 11,100 8,700 <b>27,100</b>

STT	CHI, ĐÀNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
12	Chi bộ Ban quản lý giảm nghèo	bản Tà Cu Tỷ, xã Giang Ma	Mô hình nuôi giun Mô hình nuôi ngan, vịt và thức ăn chăn nuôi - Quà hỗ trợ hộ nghèo - Mô hình nuôi cá - Hỗ trợ ngày Đại đoàn kết <b>Tổng cộng</b>	1,000 8,220 4,800 4,780 1,000 <b>19,800</b>
	Chi bộ phòng Lao động TB&XH và chi bộ Ban Quản lý dự án Giảm nghèo	bản Sin Chải, xã Giang Ma	Mua lợn giống, thức ăn - Quà tết nguyên đán, ngày Đại đoàn kết, đại hội - Quà thiêu nhí 1/6, quần áo cho các cháu - Hỗ trợ làm nhà vệ sinh - Quà cho hộ nghèo và hộ đặc biệt khó khăn <b>Tổng</b>	6,000 7,500 2,700 14,100 7,750 <b>38,050</b>
13	Chi bộ phòng Nội vụ	bản Thèn Sin I, xã Thèn Sin	- Hỗ trợ chăn bông cho các hộ khó khăn - Hỗ trợ quà tết - Hỗ trợ ngày Đại đoàn kết - Quà tết trung thu - Hỗ trợ gia đình neo đơn - Hỗ trợ con giống, thức ăn chăn nuôi <b>Tổng cộng</b>	1,700 2,000 1,600 1,150 160 7,404 <b>14,014</b>
		bản Mào Phô, xã Giang ma	- Nuôi lợn giống cái địa phương - Hỗ trợ điện sáng nông thôn - Hỗ trợ gạo cho 08 hộ nghèo; mìt cho 10 hộ nghèo, hỗ trợ Tết trung thu, ngày Đại đoàn kết các dân tộc <b>Tổng cộng</b>	12,000 6,000 7,700 <b>25,700</b>
14	Chi bộ phòng Tài chính - Kế hoạch	bản Bãi Tiâu, xã Bản Hon	- Giúp bản làm đường - Hỗ trợ quà tết - Quà tết trung thu - Hỗ trợ ngày Đại đoàn kết - Hỗ trợ mua gói sửa nhà - Mô hình nuôi giun - Mô hình nuôi ngan - Hỗ trợ xóa nhà tạm - Hỗ trợ mua ống dẫn nước sinh hoạt <b>Tổng cộng</b>	18,000 3,200 66,000 5,000 1,350 1,200 3,750 10,000 1,500 <b>110,000</b>
	Chi bộ Chi cục Thống kê	bản Thèn Pá, xã Tà Lèng	- Mô hình trồng rau - Mô hình trồng Sơn tia, nuôi gà, ngan - Hỗ trợ làm giao thông nông thôn - Hỗ trợ quà tết <b>Tổng cộng</b>	300 6,200 3,000 4,600 <b>14,100</b>
	Chi bộ phòng Tài chính Kế hoạch - Thống kê	bản Bãi Tiâu, xã Bản Hon	- Hỗ trợ mua ân ly, loa phóng thanh, míc - Mô hình nuôi ngan - Giúp bản làm đường, sửa đường nước - Hỗ trợ ba hộ làm nệm nhà <b>Tổng cộng</b>	2,900 3,100 6,600 9,600 <b>22,200</b>

STT	CHI, ĐÁNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
15	Chi bộ phòng Nông nghiệp PTNT	bản Tả Chải, xã Sùng Phài	- Mô hình khoai tây vụ đông - Mô hình ngô giống mới - Mô hình lúa đông xuân - Mô hình cây chè đại - Mô hình giun - Hỗ trợ làm đường giao thông nông thôn lên bản - Hỗ trợ quà tết, trung thu, ngày Đại đoàn kết <b>Tổng cộng</b>	13,200 500 1,400 2,500 1,100 34,000 15,000 <b>67,700</b>
		bản Suối Thủ, xã Bản Giang	- Mô hình tiềng ngô, su su, cây quý - Hỗ trợ người nghèo xây nhà - Hỗ trợ quà tết, trung thu, ngày Đại đoàn kết <b>Tổng cộng</b>	12,000 1,000 9,612 <b>22,612</b>
16	Chi bộ phòng Giáo dục và Đào tạo	bản Nà Sài, xã Bản Giang	- Thăm hỏi, tặng quà tết - Mô hình nuôi giun - Tặng quà các cháu ngày khai trường <b>Tổng cộng</b>	9,700 500 1,400 <b>11,600</b>
		bản Pho Xin Chải, xã Tả Lèng	- Hỗ trợ cây chuối giống - Hỗ trợ ngô giống - Hỗ trợ giống cây đào chín sớm - Hỗ trợ giống cây mận tam hoa - Hỗ trợ gà giống - Hỗ trợ ngan giống - Hỗ trợ thức ăn gia cầm - Hỗ trợ mô hình chăn nuôi + tiềng rau - Trao quà Tết, ngày hội Đại đoàn kết - Trao quà các dịp tết Trung thu hàng năm - Quần áo + sách vở... <b>Tổng cộng</b>	2,500 4,500 4,500 3,000 3,000 2,520 1,980 10,000 11,300 1,500 3,000 <b>47,800</b>
17	Chi bộ phòng Tài nguyên và Môi trường	bản Nùng Nàng, xã Nùng Nàng	- Hỗ trợ tăng âm, loa đài - Tặng quà tết, trung thu - Hỗ trợ số sách cho chi bộ - Mô hình gà - Mô hình nuôi giun - Mô hình chè đại - Mô hình nuôi lợn - Mô hình nuôi dê <b>Tổng cộng</b>	2,050 11,735 80 3,000 500 200 3,000 18,000 <b>38,565</b>
18	Chi bộ phòng Văn hóa và Thông tin	bản Pan Khèo, xã Thèn Sin	- Mô hình nuôi ngan pháp, gà - Mô hình nuôi giun quế làm thức ăn cho gia cầm - Hỗ trợ hoàn thiện nhà văn hóa bản - Hỗ trợ làm đường, sửa đường - Mô hình nuôi gà - Mô hình trồng rau sạch - Mô hình nuôi gà, ngan - Mô hình tiềng đào chín sớm - Hàng năm mùa quà chúc Tết, Ngày đại đoàn kết, làm trung thu,... trung bình mỗi năm 1,5 triệu/năm <b>Tổng cộng</b>	2,100 2,000 2,000 3,000 1,000 2,000 6,000 18,000 12,000 <b>48,100</b>

STT	CHI, ĐẢNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
19	Chi bộ Văn phòng HĐND - UBND	bản Nà Cờ, xã Bản Giang	- Hỗ trợ làm đường nội bản - Mô hình nuôi giun, vịt - Hỗ trợ quà tết, các cháu học sinh <b>Tổng cộng</b>	6,000 2,100 6,100 <b>14,200</b>
		Bản Tả Chải, xã Sùng Phài	- Làm đường điện sáng nông thôn của bản - Tặng quà tết Nguyên Đán, tết thiếu nhi, trung - Hỗ trợ 07 công thoát nước, 300kg xi măng - Hỗ trợ trồng thử nghiệm cây đào chín sớm - Hỗ trợ giống lồng cây sơn tía <b>Tổng cộng</b>	15,000 3,815 3,500 900 3,750 <b>26,965</b>
20	Chi bộ Phòng Kinh tế hạ tầng	bản Làng Giang, xã Sùng Phài	- Mô hình nuôi giun, nuôi gà, nuôi vịt và hỗ trợ xi - Hỗ trợ làm đường bê tông - Tặng quà tết, trung thu - Hỗ trợ âm ly, loa phát thanh - Hỗ trợ làm điện sáng nông thôn <b>Tổng cộng</b>	16,000 13,000 14,900 6,000 6,000 <b>55,900</b>
21	Chi bộ Thanh tra - Tư pháp	bản Suối Thủ, xã Sùng Phài	- Hỗ trợ dụng cụ lao động Hỗ trợ làm đường - Mô hình nuôi giun, lợn và thức ăn chăn nuôi - Hỗ trợ bàn ghế - Hỗ trợ mua loa, micro, dây điện, bộ thu truyền - Hỗ trợ quà tết, trung thu, tết thiếu nhi <b>Tổng cộng</b>	1,200 9,400 6,200 6,000 18,000 5,200 <b>46,000</b>
22	Chi bộ TT dạy nghề	bản Căn Câu, xã Sùng Phài	- Mô hình nuôi giun, ngan, vịt - 03 con lợn - Mua giống cây trồng - Mua 200 cây chanh bón mùa <b>Tổng cộng</b>	2,500 4,500 1,780 11,000 <b>19,780</b>
	Chi bộ Tíung tám GDTX	bản Na Đông, xã Thèn Sin	- Mô hình nuôi giun - Mô hình nuôi lợn, thúc ăn chăn nuôi - Giúp đỡ 01 cháu học sinh nghèo theo học - Mô hình nuôi vịt, gà và thúc ăn chăn nuôi - Mua gạo hỗ trợ hộ nghèo giáp hạt <b>Tổng cộng</b>	1,500 4,500 550 4,500 1,500 <b>12,550</b>
	Chi bộ Trung tâm Chữa bệnh GD-LĐXH	bản Nà Kiêng, xã Nà Tăm	- Mô hình nuôi giun, ngan, gà - Hỗ trợ quà ngày Đại đoàn kết <b>Tổng cộng</b>	13,500 1,500 <b>15,000</b>
	Chi bộ Trung tâm GDNN-GDTX	bản Cốc Nọc và bản Nà Kiêng, xã Nà Tăm	- Mô hình chăn nuôi gia cầm - Hỗ trợ quà tết, trung thu, ngày Đại đoàn kết <b>Tổng cộng</b>	30,000 2,600 <b>32,600</b>
23	Chi bộ BQL Rừng phòng hộ	bản Huổi Ke, xã Sơn Bình	Hỗ trợ phân bón, cây xanh trồng trong khuôn viên 2 điểm trường Hỗ trợ các cháu nhân ngày khai trường; Tết thiếu nhi; Tết Tíung thu Hỗ trợ ngày Đại đoàn kết các dân tộc, Tết Nguyên Đán, tổng kết chi bộ Hỗ trợ mô hình Khoai tây, tie bát độ của bản Hỗ trợ kinh phí sửa chữa đường nội bản Hỗ trợ mô hình nuôi giun, nuôi gà Mua cây giống trồng dặm rừng trồng Hỗ trợ phân bón Cây Chè Hỗ trợ giống chim Bồ câu <b>Tổng cộng</b>	400 6,900 20,300 5,774 1,100 2,100 10,097 16,860 3,000 <b>66,531</b>

STT	CHI ĐÂNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
24	Chi bộ trường THPT Bình Lư	bản Xì Mìn Khan, xã Nùng Nàng	- Hỗ trợ 09 con lợn giống cho 04 gia đình	10,000
			- Hỗ trợ 300kg thức ăn gia súc	3,700
			- Giúp đỡ mua ngôi 03 hộ	4,500
			<b>Tổng cộng</b>	<b>18,200</b>
		bản Nà Luồng, xã Nà Tăm	Ngan giống	10,200
			Thức ăn tổng hợp	5,100
	Chi bộ TT Dân số KHHGĐ	bản Hoa Dì Hồ, xã Bản Hon	Gà giống	10,200
			Hỗ trợ bản làm đường điện	4,250
			<b>Tổng cộng</b>	<b>29,750</b>
			Mô hình nuôi giun, nuôi ngan	4,500
			Mô hình trồng cây Sơn tia	450
25	Chi bộ Trạm Thu y	bản Bản Thắm, xã Bản Hon	Hỗ trợ quần áo	1,500
			Hỗ trợ tết trung thu	300
			Hỗ trợ sửa chữa đường nước sinh hoạt	480
			<b>Tổng cộng</b>	<b>7,230</b>
	Chi bộ TT Dân số KHHGĐ và chi bộ Trạm Thủ y	bản Nà Khuy, xã Bản Bo	Mua quà, phân bón, thuốc trừ sâu	10,000
			Mua quà, 09 mô hình chăn nuôi thỏ, nuôi cá,	13,600
			Đầu tư 06 mô hình nuôi ngan, mua quà	16,400
			<b>Tổng cộng</b>	<b>40,000</b>
			Hỗ trợ mô hình nuôi gà	6,000
			Mô hình trồng cây ăn quả	5,000
26	Chi bộ Trạm Khuyến nông	bản Giang Ma, xã Giang Ma	Tặng quà tết, tết trung thu, ngày Đại đoàn kết	5,500
			Hỗ trợ làm điện sáng nông thôn	6,000
			<b>Tổng cộng</b>	<b>22,500</b>
			Mô hình nuôi ngan và thức ăn chăn nuôi	4,500
			Thuốc bảo vệ thực vật	500
			Mua quà tết	3,000
	Chi bộ Trạm Bảo vệ thực vật	bản Sin Câu, xã Thèn Sin	Hỗ trợ ngày Đại đoàn kết	1,500
			Mua tấm lợp sửa chữa nhà	1,500
			<b>Tổng cộng</b>	<b>11,000</b>
			Mô hình lúa Nam Dương	5,199
27	Chi bộ Trạm Khuyến nông - Trạm Bảo vệ thực vật	bản Tả Cu Tỷ, xã Giang Ma	Quà tặng 03 hộ nghèo	1,070
			Mua gà hỗ trợ hộ nghèo	3,000
			Dụng cụ lao động	1,000
			Mô hình lúa chất lượng cao LC270	1,620
	Chi bộ Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp	bản Tả Cu Tỷ, xã Giang Ma	<b>Tổng cộng</b>	<b>11,889</b>
			Hỗ trợ giống đào	6,000
			Hỗ trợ giống cây lê và phân bón	6,000
	Chi bộ Ngân hàng NN&PTNT	bản Nà Út, xã Bản Bo	Hỗ trợ máy tี hạt ngô	45,000
			<b>Tổng cộng</b>	<b>57,000</b>
			Hỗ trợ giống cây lê Tai Nung	1,500
			<b>Tổng cộng</b>	<b>1,500</b>
Chi bộ Ngân hàng NN&PTNT	bản Nà Út, xã Bản Bo	Üng hộ quần áo, sách vở cho các cháu	3,700	
		Hỗ trợ trồng cây tại điểm trường	950	
		Hỗ trợ quà tết	7,100	
		Hỗ trợ tiền lãi suất	2,800	
		Mô hình nuôi giun, lợn, tiêu, vịt	23,000	
		Mô hình trồng chè đại	18,550	
		Hỗ trợ giống lúa và phân bón	30,000	
		<b>Tổng cộng</b>	<b>86,100</b>	

STT	CHI, ĐẢNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
28	Chi bộ Tòa án Nhân dân	bản Pho Lao Chải, xã Tà Lèng	- Hỗ trợ quà tết	2,000
			- Sửa chữa cống thoát nước	1,000
			- Hỗ trợ ngày Đại đoàn kết	500
			- Mô hình cây sơn tra, cây gỗ mõ	11,200
			- Hỗ trợ mua sách cho các cháu, mua quà	2,700
			<b>Tổng cộng</b>	<b>17,400</b>
			- Hỗ trợ quà tết	4,310
29	Chi bộ Chi cục Thi hành án	bản Sin Chải, xã Giang Ma	- Mô hình giun, ngan và thúc ăn chăn nuôi	6,800
			- Hỗ trợ các hộ nghèo	5,500
			<b>Tổng cộng</b>	<b>16,610</b>
			- Hỗ trợ con giống và ngô	20,500
			- Tặng quà gia đình khó khăn, người uy tín trong bản và mua ghế nhà văn hóa	3,400
			<b>Tổng cộng</b>	<b>23,900</b>
			- Hỗ trợ quà tết	7,700
30	Chi bộ Bảo hiểm xã hội	bản Phiêng Giảng, xã Nà Tăm	- Mô hình nuôi vịt và thúc ăn chăn nuôi	3,200
			- Hỗ trợ hộ nghèo	3,900
			<b>Tổng cộng</b>	<b>14,800</b>
			- Hỗ trợ tặng quà tết	6,000
			- Mô hình nuôi gia súc, gia cầm	14,000
			<b>Tổng cộng</b>	<b>20,000</b>
			- Hỗ trợ bộ thu Truyền thanh	8,000
31	Chi bộ Đài Truyền thanh - Truyền hình	bản Sin Chải, xã Sùng Phài	- Hỗ trợ nuôi dê	7,000
			- Hỗ trợ quà tết, ngày Đại đoàn kết, trung thu	5,000
			- Hỗ trợ thóc giống, phân NPK	3,000
			<b>Tổng cộng</b>	<b>23,000</b>
			- Hỗ trợ mua loa truyền thanh	7,000
			- Hỗ trợ hộ nghèo làm chuồng lợn	4,000
			- Hỗ trợ mua phân bón	8,500
31	Chi bộ Bưu điện	bản Sáy San I, xã Nùng Nàng	- Hỗ trợ mua thùng rác	3,000
			- Hỗ trợ làm đường điện	3,500
			- Tặng quà tết, đại hội chi bộ, ngày đại đoàn kết	10,300
			<b>Tổng cộng</b>	<b>36,300</b>
			- Hỗ trợ quà tết	7,020
			- Hỗ trợ sách vở cho các cháu học sinh	8,290
			<b>Tổng cộng</b>	<b>15,310</b>
31	Chi bộ Trung tâm Viễn thông	bản Nà Ít, xã Nà Tăm	- Hỗ trợ quà tết, quà ngày khai trường	6,350
			- Hỗ trợ làm đường	1,500
			- Mô hình nuôi giun, nuôi vịt	1,400
			<b>Tổng cộng</b>	<b>9,250</b>
			- Hỗ trợ mua con giống, phân bón	12,000
			- Hỗ trợ làm cống bê tông và ống thoát nước	6,000
			- Hỗ trợ mua bàn ghế nhà văn hóa	6,000
31	Chi bộ Bưu điện - Trung tâm Viễn thông	bản Sáy San 2, xã Nùng Nàng	- Tặng quà tết các hộ nghèo, tặng quà các cháu học sinh nghèo ngày khai trường	9,500
			<b>Tổng cộng</b>	<b>33,500</b>

STT	CHI, ĐÁNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
32	Chi bộ Kho bạc Nhà nước	bản Nà Vàn, xã Nà Tăm	- Hỗ trợ cho mô hình rau - Hỗ trợ phân bón - Mô hình nuôi ngan - Hỗ trợ mua lợn giống - Hỗ trợ cám, ngô chăn nuôi - Hỗ trợ quà ngày Đại đoàn kết, tết trung thu - Tặng quà năm học mới <b>Tổng cộng</b>	4,320 1,200 3,880 4,300 20,150 8,800 2,280 <b>44,930</b>
33	Chi bộ Trường Dân tộc nội trú	bản Thèn Sin II, xã Thèn Sin	- Mô hình nuôi giun - Mô hình nuôi gà - Mô hình nuôi lợn - Mô hình trồng cây chà đai - Hỗ trợ bàn, ghế cho nhà văn hóa - Hỗ trợ mua quà tết trung thu - Ngày hội đại đoàn kết dân tộc - Hỗ trợ sản xuất <b>Tổng cộng</b>	1,500 18,000 31,000 2,500 5,000 3,000 2,000 15,000 <b>78,000</b>
34	Chi bộ Chi cục thuế		- Mô hình nuôi gà - Hỗ trợ sản xuất - Tặng quà tết, quà gia đình đặc biệt khó khăn - Hỗ trợ giống vịt và cám - Hỗ trợ cây giống: táo, buồm, ôi - Hỗ trợ phân bón cho các hộ khó khăn <b>Tổng cộng</b>	4,000 2,400 14,000 6,200 6,000 6,000 <b>38,600</b>
35	Chi bộ Trung tâm phát triển quỹ đất	bản Sùng Phài, xã Sùng Phài bản Hồ Thầu, xã Hồ Thầu	- Mô hình gà sinh sản - Hỗ trợ âm ly, loa đài - Mô hình nuôi giun, nuôi vịt - Hỗ trợ quà ngày Đại đoàn kết - Tặng quà tết <b>Tổng cộng</b>  - Hỗ trợ mua giống gà, vịt và cám chăn nuôi - Hỗ trợ quà tết, trung thu, ngày Đại đoàn kết <b>Tổng cộng</b>	910 1,050 1,600 1,685 1,200 <b>6,445</b>  18,000 7,656 <b>25,656</b>
36	Chi bộ Viện kiểm sát	bản Chìn Chu Chải, xã Nùng Nàng	- Mô hình nuôi giun, nuôi gà, nuôi thỏ - Hỗ trợ sản xuất - Hỗ trợ làm nền nhà - Hỗ trợ làm nền chuồng trại - Hỗ trợ làm nhà vệ sinh - Hỗ trợ tặng quà tết, tết trung thu, ngày Đại đoàn kết <b>Tổng cộng</b>	4,080 1,600 21,000 6,000 6,000 12,320 <b>51,000</b>
37	Chi bộ Ban quản lý Dự án	bản Tà Chải, xã Hồ Thầu	- Hỗ trợ các cháu học sinh có hoàn cảnh khó khăn và đầu năm học - Hỗ trợ quà tết - Tặng quà Trung thu - Hỗ trợ quà ngày Đại đoàn kết - Mô hình nuôi giun, nuôi gà, lợn giống, mua loa đài phục vụ công tác tuyên truyền <b>Tổng cộng</b>	15,500 27,040 16,000 7,000 31,269 <b>96,809</b>

STT	CHI, ĐÁNG BỘ GIÚP BẢN	TÊN BẢN	NỘI DUNG GIÚP BẢN	KINH PHÍ (ĐVT 1.000đ)
38	Chi bộ Hạt Kiểm lâm	bản Huá Bó, xã Sơn Bình	- Hỗ trợ quà tết, tết thiếu nhi	6,650
			- Mô hình nuôi giun, vịt và thúc ăn chăn nuôi	2,500
			- Mô hình nuôi thỏ	2,250
			- Hỗ trợ tu sửa lớp học	1,500
			<b>Tổng cộng</b>	<b>12,900</b>
		bản Nà Íi, xã Nà Tăm	- Mô hình nuôi vịt, gà, cám chăn nuôi	4.500
			Cây giống, phân bón	4.500
			- Ủng hộ 01 gia đình bị hỏa hoạn	2.400
			- Quà tết, các sự kiện của bản	7.987
			<b>Tổng cộng</b>	<b>19.387</b>
39	Chi bộ Ngân hàng chính sách	bản Cò Nợt Thái, xã Sơn Bình	- Mô hình trồng ngô vụ đông	2,700
			- Mô hình nuôi gà, thúc ăn chăn nuôi	6,000
			- Hỗ trợ hộ nghèo	3,000
			- Hỗ trợ tặng quà tết, ngày khai trường, ngày Đại đoàn kết	8,000
			<b>Tổng cộng</b>	<b>19,700</b>
		bản Sin Câu, xa Thèn Sin	- Hỗ trợ nuôi trâu+ nuôi dê	14,000
			- Hỗ trợ quà tết, tết thiếu nhi, ngày khai trường, tết tiếng thu, đại đoàn kết	13,000
			<b>Tổng cộng</b>	<b>27,000</b>
			<b>Tổng cộng</b>	<b>2,801,090</b>

Biểu số 2

**BIỂU TỔNG HỢP SỐ NGƯỜI SINH CON THỨ 3 CỦA CÁC BẢN ĐƯỢC GIÚP ĐỠ**

(Kèm theo Báo cáo số 07-BCH/U ngày 14/9/2019 của Huyện ủy)

STT	Tên bản	Tên xã	Năm 2011	Năm 2012	Năm 2013	Năm 2014	Năm 2015	Năm 2016	Năm 2017	Năm 2018	Năm 2019	Ghi chú
1	Lùng Than Trung Chải		3/6	5/12	1/4	3/5	1/7	1/6	2/7	0/7	0/5	
2	Háng Lả			1/5	4/5	0/4						
3	Phìn Ngan Sin Chải		5/14	4/9	5/18	3/8	2/14	0/19	1/9	1/12	0/6	
4	Phìn Ngan Lao Chải		7/10	4/11	1/5	4/11	2/8	2/12	2/15	0/5	2/4	
5	Lùng Than Lao Chải	Tà Lèng	3/7	4/6	4/12	6/7	2/9	0/7	2/7	0/8	2/5	
6	Pho Lao Chải		3/11	3/12	1/14	2/9	2/14	0/19	1/9	1/12	0/6	
7	Lùng Trù Hồ Pên		10/11	2/10	2/11	1/14						
8	Thèn Pâ		3/6	0/5	0/6	1/5						
9	Pho Sin Chải					2/12	0/8	1/12	3/12	1/11		
10	Sin Chải		3/4	0/4	1/8	0/9						
11	Làng Giang		2/12	0/3	2/6	0/0	0/3	1/6	1/4	0/6	0	
12	Sùng Phài	Sùng Phài	1/4	0/4	1/3	1/4						
13	Cản Câu		2/5	0/3	1/6	0/2						
14	Suối Thầu		4/7	1/3	3/9	2/8	0/4	1/7	1/8	1/4	0	
15	Tà Chải		5/10	0/4	1/7	0/5	3/9	1/3	3/6	0/2	0	
16	Mào Phô		7/19	7/14	6/11	2/19	1/7	0/3	1/10	1/12	3/6	
17	Ngài Chù		4/8	6/7	3/13	1/10	2/11	2/8	0/8	4/17	1/2	
18	Sin Câu		6/7	3/12	6/14	1/18	1/9	1/9	1/10	2/8	0/5	
19	Tà Cu Ti	Giang Ma	Tách	0/1	0/4	1/7	0/4	0/2	0/2	0/3	0/1	
20	Giang Ma		6/16	3/14	3/16	4/15						



STT	Tên bản	Tên xã	Năm 2011	Năm 2012	Năm 2013	Năm 2014	Năm 2015	Năm 2016	Năm 2017	Năm 2018	Năm 2019	Ghi chú
21	Sin Chải		6/12	2/11	0/6	2/9	2/9	1/5	1/5	0/7	2/2	
22	Giàng Tà						1/5	3/9	3/7	1/9	2/6	
23	Cờ Not Mông		4/6	2/6	1/3	2/5	1/5	2/4	1/1	3/7	2/2	
24	Phiêng Hoi	Bản Bo	0/3	2/5	0/2	0/2	0/3	0/4	3/5	0/1	0	
25	Nù Út		3/9	1/9	2/15	0/5	0/7	1/7	5/13	0/11	2/3	
26	Nà Khuy						2/5	1/6	0/2	0/1	0/3	
27	Sin Câu		5/16	1/6	4/9	0/6	2/11	1/10	0	1/12	1/8	
28	Thiên Sin II	Thiên Sin	2/12	2/13	2/15	0/17	0/6	1/7	1/11	3/11	1/10	
29	Pan Khéo		4/10	4/11	4/13	5/13	4/9	1/3	1/8	2/6	0/7	
30	Thiên Sin I		5/17	2/19	1/13	2/14						
31	Na Đóng		2/11	2/9	0/10	3/10						
32	Sì Mièn Khan		6/20	7/17	1/21	2/5						
33	Nùng Nàng		4/7	4/5	1/4	1/3	0/3	0/9	0/4	0/5	0/3	
34	Sây San 2	Nùng nàng	0/5	0/6	1/6	1/5	1/8	1/7	2/8	1/8	1/3	
35	Chin Chu Chải		1/6	1/9	1/4	0/6	1/4	0/5	0/2	1/8	0/1	
36	Sây San 1											
37	Nà Kiêng		0/3	0/13	0/0	0/1	0/2	0/3	0/1	0/1	0/1	
38	Coóc Nooc		1/7	5/13	1/4	0/10	1/7	1/12	0/11	0/3	0/6	
39	Phiêng Giăng	Nà Tăm	4/17	4/12	2/8	2/12	1/9	2/12	0/6	4/15	1/5	
40	Nà Ít		2/8	3/8	1/5	1/9	0/9	1/8	1/6	1/7	0/5	
41	Nà Văn		4/9	1/6	4/9	1/4	2/9	0/6	0/6	2/6	1/5	
42	Nà Luồng						1/5	3/13	1/9	2/14	0/4	

STT	Tên bản	Tên xã	Năm 2011	Năm 2012	Năm 2013	Năm 2014	Năm 2015	Năm 2016	Năm 2017	Năm 2018	Tháng 6 năm 2019	Ghi chú
43	Hoa Dì Hồ		4/11	3/10	1/6	4/9						
44	Nà Khum		2/5	1/6	1/7	1/6	0/4	0/7	1/1	1/1	0/2	
45	Bãi Trâu	Bản Hon	0/0	0/0	0/4	1/3	1/3	0/1	0/1	1/2	0/1	
46	Bản Thảm		0/1	1/4	1/5	1/6	0/1	0/2	2/5	0/2	0/0	
47	Nà Cơ		2/6	0/13	1/10	3/9						
48	Tản Phù Nhiêu	Bản Giang	1/6	1/6	1/7	0/8	0/5	0/4	1/9	0/1	0/1	
49	Sin Chải		2/9	1/2	1/4	2/11	2/8	1/9	0/8	1/2	0/1	
50	Nà Sài		2/13	2/11	2/10	1/3	3/4	3/6	3/14	0/8	1/6	
51	Suối Thầu						2/9	2/11	2/10	0/1	1/1	
52	Tè Suối Ngài	Thu trấn	0/6	1/7	1/3	0/2	0/0	0/3	0/2	0/2		
53	Tà Chải	Hồ Thầu	6/12	2/8	1/10	0/7	1/2	1/7	2/7	1/2	0/3	
54	Hồ Thầu					1/7	0/7	0/2	1/4	0/1		
55	Hua Bó	Sơn Bình	4/9	1/11	0/9	0/7						
56	Coò Nợt Tháí		2/3	2/5	3/4	2/4	1/5	0/3	0/2	0/2	0/1	
57	Huổi Ke		14/30	12/26	8/22	6/21	10/24	10/16	3/16	1/4	1/4	
	<b>Tổng</b>		<b>166</b>	<b>113</b>	<b>92</b>	<b>75</b>	<b>58</b>	<b>45</b>	<b>51</b>	<b>40</b>	<b>25</b>	

\*

Tam Đường, ngày tháng năm 2019

Biểu số 3

**BIỂU TỔNG HỢP HỘ NGHEO 50 BẢN KHÓ KHĂN**

(Kèm theo Báo cáo số 11-HC/UB ngày 16/9/2019 của Huyện ủy)

STT	Xã	Bản	Chỉ, đảng bộ giúp đỡ	Hộ nghèo 2011	II hộ nghèo 2014	II hộ nghèo 2019	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Tả Lèng	Hồ Pên	Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện	24	18		
2		Thèn Pà	Chi bộ phòng Thông kê	53	6		
3		Lùng Than Tiung Chải	Ban Tổ chức Huyện ủy	34	16	31	
4		Háng Là	Ban Tuyên giáo Huyện ủy		Chưa chia tách	17	
5		Phìn Ngan Sin Chải	Ban Dân vận Huyện ủy	60	36		
6			Ban Tuyên giáo - Ban Dân vận			58	
7		Phìn Ngan Lao Chải	UBKT Huyện ủy	39	13	37	
8		Lùng Than Lao Chải	Văn phòng Huyện ủy	18	11	26	
9		Pho Lao Chải	Chi bộ Tòa án nhân dân huyện	65	25		
10			Hội Nông dân huyện			44	
1	Giang Ma	Pho Sin Chải	Phòng Giáo dục & Đào tạo			40	
2		Mào Phô	Hội Liên hiệp phụ nữ	60	41		
3			Phòng Nội vụ			38	
4		Tả Cu Tỷ	Ban QLDA Giảm nghèo		Chưa chia tách	11	
5			Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp			11	
6		Giang Ma	Trạm Khuyến nông	43	22		
7			Huyện Đoàn	53	25	35	
8		Sin Câu	Bảo hiểm xã hội			19	
9			Chi cục Thi hành án	39	13		
10		Giàng Tả	Ban QLDA Giảm nghèo			30	
11			Phòng LĐ-TB&XH				
12	Sùng Phài	Ngài Chù	Hội Nông dân huyện	67	26		
13			Hội Liên hiệp phụ nữ			32	
14			Hội Cựu chiến binh huyện				
15		Sìn Chải	Đài TT- TH huyện	12	5		
16		Lảng Giảng	Phòng Kinh tế - Hạ tầng	13	6	9	
17		Sùng Phài	TT phát triển quỹ đất	8	9		
18		Căn Câu	TT dạy nghề	8	6		
19		Suối Thầu	Thanh tra - Tư pháp	40	27	28	
20		Tả Chải	Phòng NN&PTNT	30	18		
21			Văn phòng HĐND-UBND huyện			18	

STT	Xã	Bản	Chi, đảng bộ giúp đỡ	Hộ nghèo 2011	Hộ nghèo 2014	Hộ nghèo 2019	Ghi chú
7	Bản Bo	Cò Nợt Mông	Hội Cựu chiến binh huyện	18	15		
8		Phiêng Hoi	Công an huyện			26	
9		Nà Út	Chi bộ NHNN & PTNT	58	27	31	
10		Nà Khuy	Trạm Thú y Trung tâm Dân số KHHGD			38	
1		Sin Câu	Chi bộ Tạm Bảo vệ TV Ngân hàng chính sách	30	21		
2	Thèn Sin	Thèn Sin II	Chi bộ trường phổ thông DTNT	29	20	37	
3		Pan Khèo	Chi bộ phòng Văn hóa - TT	25	19	50	
4		Thèn Sin I	Chi bộ phòng Nội vụ	35	13		
5		Na Đông	Chi bộ TT Giáo dục TX huyện	18	13		
1		Sì Miền Khan	Chi bộ trường THPT Bình Lư	31	17		
2	Nùng Nàng	Nùng Nàng	Chi bộ phòng TN&MT	25	14	7	
3		Sáy San 2	Chi bộ Bưu điện huyện Bưu điện - Viễn thông	25	22		
4		Chin Chu Chải	Chi bộ VKS nhân dân huyện	25	23	13	
5		Sáy San I	Đài TT- TH huyện				
1		Nà Kiêng	Chi bộ TTCBGDLĐXH TT GDNN-GDTX huyện	11	5		
2	Nà Tăm	Coóc Noọc	TT GDNN-GDTX huyện Liên đoàn lao động huyện			28	
3		Phiêng Giồng	Chi bộ Bảo hiểm xã hội Tòa án nhân dân huyện	50	35		
4		Nà Ít	Chi bộ Trung tâm viễn thông Hạt Kiểm lâm	49	27		
5		Nà Vàn	Chi bộ Kho bạc Nhà nước huyện	31	18		
6		Nà Luồng	Chi bộ Kho bạc Nhà nước huyện	45	23	25	
1	Bản Hon	Hoa Di Hồ	Trường THPT Bình Lư			55	
2		Nà Khum	Chi bộ TT Dân Số KHHGD	22	9		
3		Bản Thắm	Đảng bộ Quân sự huyện	18	18	5	
4		Bãi Trâu	Chi bộ Trạm thú y	14	24		
1		Nà Cơ	Chi bộ phòng Tài chính - KH	33	7	6	
2	Bản Giang	Tản Phù Nhiêu	VP HDND-UBND huyện	17	15		
3		Sin Chải	Tiung tâm Y tế huyện	27	24		
4		Nà Sài	Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện			17	
5		Suối Thầu	Phòng LD-TB&XH	14	7		
			Tiung tâm Y tế huyện			18	
			Phòng GD&ĐT	26	15	11	
			Phòng NN&PTNT			64	

STT	Xã	Bản	Chi, đảng bộ giúp đỡ	Hộ nghèo 2011	Hộ nghèo 2014	Hộ nghèo 2019	Ghi chú
1	Thị trấn	Tè Suối Ngài	Chi cục thuế	21	5	26	
1	Hồ Thầu	Tà Chải	Ban Quản lý dự án	49	26	22	
2		Hồ Thầu	TT phát triển quỹ đất			25	
1		Hua Bó	Hạt Kiểm lâm	52	9		
2	Sơn Bình	Coò Nợt Thái	Ngân hàng chính sách	24	14		
			Công an huyện			20	
3		Huôî Ke	Ban Quản lý Rừng phòng hộ	95	76	109	
Tổng				1607	931	1270	

\* Biểu số 4

BỂU TỔNG SỐ NGƯỜI NGHIỆN CỦA CÁC BẢN KHÓ KHĂN

(Kèm theo Báo cáo số 44-HC/BC/HU, ngày 24/9/2019 của Huyện ủy)

STT	Xã	Bản	Chi, đảng bộ giúp đỡ	Số người nghiên năm 2011	Số người nghiên năm 2014	Số người nghiên tháng 6 năm 2019	Ghi chú
1				5	6	7	8
1		Hồ Pên	Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện	2			
2		Thèn Pâ	Chi bộ phòng Thống kê	3			
3		Lùng Than Trung Chải	Ban Tổ chức Huyện ủy	4		2	
4		Háng Lâ	Ban Tuyên giáo Huyện ủy				
5	Tả Lèng		Ban Dân vận Huyện ủy	9	1		
6		Phìn Ngan Sin Chải	Ban Tuyên giáo - Ban Dân vận Huyện ủy			1	
7		Phìn Ngan Lao Chải	UBKT Huyện ủy	4		1	
8		Lùng Than Lao Chải	Văn phòng Huyện ủy	3		2	
9		Pho Lao Chải	Chi bộ Tòa án nhân dân huyện	3			
10		Pho Sin Chải	Hội Nông dân huyện			2	
1		Mào Phô	Phòng Giáo dục & Đào tạo			0	
1			Hội Liên hiệp phụ nữ	1	1		
2		Tà Cu Tỷ	Phòng Nội vụ			1	
2			Ban QLDA Giảm nghèo		2		
3	Giang Ma	Giang Ma	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp			0	
4		Sin Câu	Trạm Khuyến nông	2	2		
5		Giàng Tả	Huyện Đoàn	3	3	1	
5			Bảo hiểm xã hội			1	
6			Chi cục Thi hành án		1		
6		Sin Chải	Ban QLDA Giảm nghèo			0	
7			Phòng LĐ-TB&XH				
7		Ngài Chù	Hội Nông dân huyện	3	1		
			Hội Liên hiệp phụ nữ			1	
			Hội Cựu chiến binh huyện				

STT	Xã	Bản	Chi, đảng bộ giúp đỡ	Số người nghiện năm 2011	Số người nghiện năm 2014	Số người nghiện tháng 6 năm 2019	Ghi chú
1	Sùng Phài	Sin Chải	Đài TT- TH huyện				
2		Lảng Giảng	Phòng Kinh tế - Hạ tầng			0	
3		Sùng Phài	TT phát triển quỹ đất				
4		Căn Câu	TT dạy nghề				
5		Suối Thầu	Thanh tra - Tư pháp			0	
6		Tà Chải	Phòng NN&PTNT Văn phòng HĐND-UBND huyện			0	
7	Bản Bo	Cò Nợt Mông	Hội Cựu chiến binh huyện				
8		Phiêng Hoi	Công an huyện			0	
9		Nà Út	Chi bộ NHNN & PTNT			0	
10		Nà Khuy	Trạm Thú y Trung tâm Dân số - KHHGD			0	
1	Thèn Sin	Sin Câu	Chi bộ Trạm Bảo vệ TV Ngân hàng chính sách	10			
2		Thèn Sin II	Chi bộ trường phổ thông DTNT	1		0	
3		Pan Khèo	Chi bộ phòng Văn hóa - TT			0	
4		Thèn Sin I	Chi bộ phòng Nội vụ	4			
5		Na Đông	Chi bộ TT Giáo dục TX huyện	3			
1	Nùng Nàng	Sì Mièn Khan	Chi bộ trường THPT Bình Lư				
2		Nùng Nàng	Chi bộ phòng TN&MT	3		0	
3		Sáy San 2	Chi bộ Bưu điện huyện Bưu điện - Viễn thông			0	
4		Chin Chu Chải	Chi bộ VKS nhân dân huyện			0	
5		Sáy San I	Đài TT- TH huyện			0	
1	Nà Tăm	Nà Kiêng	Chi bộ TTCBGDLĐXH TT GDNN-GDTX huyện			0	
2		Coóc Nooc	TT GDNN-GDTX huyện Liên đoàn lao động huyện			1	
3		Phiêng Giảng	Chi bộ Bảo hiểm xã hội Tòa án nhân dân huyện Chi cục Thi hành án	4	2	3	

STT	Xã	Bản	Chi, đảng bộ giúp đỡ	Số người nghiên năm 2011	Số người nghiên năm 2014	Số người nghiên tháng 6 năm 2019	Ghi chú
4	Bản Hon	Nà Ít	Chi bộ Trung tâm viễn thông Hat Kiểm lâm			2	
5		Nà Vàn	Chi bộ Kho bạc Nhà nước huyện			0	
6		Nà Luồng	Trường THPT Bình Lư			4	
1		Hoa Di Hò	Chi bộ TT Dân Số KHHGD				
2		Nà Khum	Đảng bộ Quân sự huyện			0	
3		Bản Thăm	Chi bộ Trạm thú y			0	
4		Bãi Trâu	Chi bộ phòng Tài chính - KH			0	
1		Nà Cơ	VP HDND-UBND huyện				
2		Tần Phù Nhiêu	Trung tâm Y tế huyện Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện			0	
3		Sin Chải	Phòng LĐ-TB&XH Trung tâm Y tế huyện			0	
4	Hồ Thầu	Nà Sài	Phòng GD&ĐT			0	
5		Suối Thầu	Phòng NN&PTNT				
1		Tè Suối Ngài	Chi cục thuế			0	
1		Tả Chải	Ban Quản lý dự án			0	
2		Hồ Thầu	TT phát triển quỹ đất			0	
1	Sơn Bình	Hua Bó	Hat Kiểm lâm	4			
2		Coò Nợt Thái	Ngân hàng chính sách Công an huyện	3	2	0	
3		Huổi Ke	Ban Quản lý Rừng phòng hộ	2	1	1	
Tổng				73	17	23	

**KẾT QUẢ PHÁT TRIỂN ĐẢNG VIỆN TẠI CÁC CHI ĐỘNG HUYỆN**  
*(Kèm theo Báo cáo số 1-BCH/HUng) 16/9/2019 của Huyện ủy)*

BIỂU TỔNG HỢP  
KẾT QUẢ PHÁT TRIỂN ĐẢNG VIỆN TẠI CÁC CHI ĐỘNG HUYỆN  
16/9/2019 của Huyện ủy

STT	Xã	Bản	Chi, đảng bộ giúp đỡ	Tổng số đảng viên có mặt		Đảng viên mới kết nạp										Ghi chú	
				Đến tháng	Đến tháng	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	T6/2019			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	1 đ/c chuyên đến	
1	Hồ Sơn	Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện	5	8					2	1							
2	Thôn Pa	Chủ bộ phong Thông kẽ	5	8				1	2								
3	Lung Thanh Trung Chai	Ban Tổ chức Huyện ủy	5	7	7			1	1	0	0	0	0	0			
4	Hàng Lá	Ban Tuyên giáo Huyện ủy	3	4					1								
5	Tà Lèng	Ban Dân vận Huyện ủy	5	7												2 đ/c chuyển đến	
6	Phìn Ngan Sin Chai	Ban Tuyên giáo - Ban Dân vận	5					2	0	0	0	0	0				
7	Phìn Ngan Lao Chai	UBKT Huyện ủy	3	5	6	1		0	0	0	0	0	0	0		2 đ/c chuyên đến	
8	Lung Thanh Lao Chai	Văn phòng Huyện ủy	3	5	5	1		0	0	0	0	0	0	0		1 đ/c chuyên đến	
9	Pho Lao Chai	Chủ bô Tòa án nhân dân huyện															
10	Pho Sun Chai	Hội Nông dân huyện			7				1	0	1	0	1	1	2 đ/c chuyên đến		
1	Mao Phô	Hội Liên hiệp phụ nữ			11			2	1			1	2	0	1	1 đ/c chuyên đến	
2	Tà Cù Gy	Phòng Nông nghiệp	3	4	9			1				0	0	0	0	1 đ/c chuyên đến	
3	Giang Ma	Ban QLDA Giảm nghèo	3					0	0	0	0	0	0			1 đ/c chuyên đến	
4	Sìn Câu	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp	7	11				3									
5	Giang Ma	Trạm Khuyến nông	7	11				1	0	0	0	0	0				
6	Sìn Chai	Huyện Đoàn	3	6	7	2					0	2	0	0			
7	Ngau Chù	Bảo hiểm xã hội			8												
		Chi cục Thi hành án	5	5						0	0	0	0	0	0	1 đ/c chuyên đến	
		Phòng LB-TB&XH															
		Hội Nông dân huyện	3	5				1	1								
		Hội Liên hiệp phụ nữ						5				0	0	0	0	1 đ/c chuyên đến	
		Hội Cứu chiến binh huyện										0	0	0	0		

Số TT	Xã	Bản	Chủ, đảng bộ giúp đỡ	Tổng số đảng viên có mặt												Đảng viên mới kết nạp	Ghi chú
				Đến tháng 8/2011	Đến tháng 12/2014	Đến tháng 6/2019	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	T6/2019		
1	Sung Phai	Sìn Chai	Đài TT- TH huyện	7	8	1				1	1	0	0	0	0		
2		Lang Giang	Phòng Kinh tế - Hỗn tảng	3	4	5				1	1	0	0	0	0	1 đ/c chuyên đèn	
3		Sung Phai	TT phát triển quỹ đất	4	4												
4		Cản Cầu	TT dạy nghề	4	6	2											
5		Suối Thầu	Thanh tra - Tư pháp	4	5	4	1			0	0	0	1	0			
6		Ta Choi	Phòng NN&PTNT	3	7	4											
7	Bản Bo	Cô Nòi Mông	Văn phòng HĐND-UBND huyện			7				0	0	1	0	0	0		
8		Phiêng Hồi	Hội Cứu chiến binh huyện	4	4												
9		Nà Ut	Công an huyện	3	4	5				0	0	0	0	0	0	0	I đ/c chuyên đèn
10		Nà Khuy	Chi bộ NHNN & PTNT	2	5	7	2		1	1	0	0	0	0	0	0	
1	Then Sun	Sìn Câu	Trạm Tâm Dân số - KHHGĐ			6				0	0	0	0	0	0		
2		Then Sun II	Chi bộ Trạm Bảo vệ TV	3	6	2	1										
3		Pan Khéo	Ngân hàng chính sách			9				0	1	0	0	0	0		
4		Then Sun I	Chi bộ trưởng phó thông DTNT	6	8	9	1		1	2	0	0	0	0	0		
5		Nà Đèo	Chi bộ phòng Văn hóa - TT	4	4	6				0	0	1	0	0	0		
1	Nung Nàng	Sì Miên Khan	Chi bộ phòng Nôi vu	12	15	3											
2		Nung Nang	Chi bộ trưởng THPT Bình Lư	8	9				2	1							
3		Sáy San 2	Chi bộ phòng TN&MT	3	6	5	3			0	0	0	0	0	0	1 đ/c chuyên đèn	
4		Chun Chu Choi	Chi bộ Ban điều huyền	4	6		1									0	1
5		Sáy San I	Bưu điện - Viễn thông			6					0	0	0	0	0	2 đ/c chuyên đèn	
1	Na Tàm	Nà Kêng	Chi bộ VKS nhân dân huyện	4	7	8			2	0	1	0	0	0	0	0	
2		Cooc Nooc	Đài TT- TH huyện			10				1	2	0	0	0	0		
3		Phiêng Giang	Chi bộ TTCBGDLĐXH	4	4												
			TT GDNN-GDTX huyện			4				0	0	0	0	0	0		
			TT GDNN-GDTX huyện			13				0	0	2	0	0	0		
			LĐND lao động huyện	11	11												
			Chi bộ Bao hiêm xã hội	6	9					2	1						
			Tòa an nhân dân huyện	3	3	8				0	0	0	0	0	0		
			Chi cục Thanh tra														

STT	Xã	Bản	Chủ, đăng bộ giúp đỡ	Tổng số đăng viên co mặt		Đảng viên mòn kêt nạp									Ghi chú	
				Đến tháng	Đến tháng	Đến tháng	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	T6/2019	
4	Nà Ít		Chủ bộ Trung tâm viễn thông	8	15	16	1	1	1	4	0	0	1	1	0	
5	Nà Van		Hạt Kiểm lâm								0	0	1	0	0	1 đ/c chuyen đến
6	Nà Luồng		Chủ bộ Kho bạc Nhà nước huyện	10	12	14				2	1	0	1	0	0	
1	Hoa Di Hồ		Trưởng THPT Bình Lư			18					0	1	1	0	0	
2	Nà Khum		Chủ bộ TT Dân Số KHHGD	4	5					1						
3	Bản Hon		Đảng bộ Quân sự huyện							8			0	0	0	1
4	Bản Thản		Chủ bộ Trạm thủy								1					
1	Nà Cơ		Chủ bộ phòng Tài chính - KH	5	5	7					0	0	0	0	1	
2	Tản Phù Nghiêu		VP HĐND-UBND huyện	6	6											
3	Bản Giang		Trung tâm Y tế huyện	3	4					1						
4	Sìn Chà		Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện							0	1	0	1	0		
5	Nà Sào		Phòng LĐ-TB&XH	3	5	1				1						
4	Nà Sào		Trung tâm Y tế huyện				9				0	0	0	0	1	2 đ/c chuyen đến
5	Suối Thủ		Phòng GD&ĐT	2	6	3				1						
1	Thị trấn		Phòng NN&PTNT								0	0	0	0	0	
1	Hồ Thầu	Tè Suối Ngài	Chủ cục thuế	3	3	4					0	0	0	0	0	
2	Hồ Thầu	Tà Chai	Ban Quản lý dự án	3	5	7				2	0	1	0	0	0	1 đ/c chuyen đến
1	Hua Bo	Hồ Thầu	TT phát triển quy đất			8					1	0	0	2	0	
2	Sơn Bình	Cò Nét Thái	Hạt Kiểm lâm	2	4					2						
3		Huổi Kè	Ngân hàng chính sách	2	4					3						
			Công an huyện								0	0	1	0	0	
			Ban Quan lý Rừng phòng hộ	3	4	4					1	0	0	1	0	
			Tổng	232	326	330	25	15	15	26	21	10	12	11	8	4





